ab die Pentecostes, quo die Paracliti luminibus donisque locupletata, e Caenaculi recessu primum in lucem celebritatemque hominum egressa est, quid fecit aliud, viginti horum saeculorum spatio universasque inter gentes, nisi, ad Conditoris sui exemplum, „pertransiit beneficiando“?“ (476).

In der Allokution des Geheimen Konsistoriums vom 20. Dezember (AAS 18 [1926] 513—524) kam der Heilige Vater u. a. auf die Verfolgung in Mexiko zu sprechen und wandte sich dann „ad gravem illam controversiam quod attinet de politica parte vel schola, quam Action Française vocant, deque ab ipsa profectis institutis diurnoque commentario“ (517). Der Heilige Vater lobt die, die seine Worte als des Statthalters Jesu Christi „obsequenter amanterque excepérunt, voce et scriptis ... vulgarint ... sincere fideliterque interpretati sunt et ... strenue defenderunt“. Die bisherigen Äußerungen des Papstes seien klare Richtlinien. „Addimus, si qui sunt quorum menti clarius adhuc praeferri lumen oporteat, catholicis nullo pacto licere ad eorum incepta et quasi scholam accedere, qui et studia partium religioni anteponunt et hanc illis servire iubent; ne licere quidem se et alios, iuvenes potissimum, huiusmodi vel auctoritatibus vel disciplinis obiicere, unde cum fidei morumque integratati, tum catholicae ipsius iuventutis institutioni periculum confletur. Quo in genere ... non licet item catholicis sustentare, fovere ac legere diurnos commentarios ab hominibus editos, quorum scripta, cum ab nostra de fide et moribus doctrina dissentiant, nequeunt non improbari, quique etiam haud raro, per diarii capita, per recensiones ac titulos talia lectoribus, maxime adulescentibus ac iuvenibus, proponunt, in quibus spiritualium ruinarum causam non unam reperiant“ (518). „Ceterum carissimos filios e Gallia Nostros dissociari inter se et discordare diutius rei politicae causā, nec ipsis nec Civitati nec Ecclesiae expedit. Sed, contra, omnibus atque ad omnia erit summopere profuturum, in iis, quae religionis sunt, coniunctissimos eos esse universos, scilicet in tuitione divinorum Ecclesiae iurium, matrimonii christiani, domestici convictus, puerilis ac iuvenilis institutionis, omnium denique sacrarum libertatum, quae sunt Civitatis fundamenta; atque ita concordes ... libertatis cum germanam efferre notionem, tum acriorem in dies excitare vulgo appetentiam, ut eam aliquando cives, plena sui iuris conscientia, efficaciter repeatant ac vindicent“ (519).

Decretum Supremae Sacrae Congregationis S. Officii (vom 29. Dez. 1926; AAS 18 [1926] 529 f.) „*Damnantur quaerad opera Caroli Maurras et ephemrides „L'Action Française“*. Die 29 Januarii 1914 et die 29 Decembbris 1926“